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Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe ka keto specifikime:
- Koordinatat: x: 45724025, y: 44 42 299,z G235 _(ose vepra e martjes.)
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- Vendshkarkimi i ujerave te perdorura:
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